
        
        

S
I
R
I
A
 

A
 
I
I
 
E
T
T
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXP. 

117475 

120185 

121404 

117911 

106463 

106516 

110683 

113795 

106728 

119437 

5447 

118011 

119729 

99507 

119657 

120812 

119060 

103609 

100098 

120491 

122341 

120737 

83428 

111688 

72125 

118571 

115894 

118572 

120617 

109640 

119716 

quo! 

: e] 

RESOLUCION No. 08-G-13- ULUO673 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURIDICO'DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS'DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 
en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

NOMBRE COMPAÑIA 

TOWERCORPSA S.A. . 
TRABNIC S.A. 
TRABSEPU S.A. 
TRACTOSERVI S.A. 
TRADERBRUFF S.A. 
TRADEROV S.A. 
TRADINGCOMPANY S.A, > 
TRAIFREN S.A. 
TRAINMAR ECUADOR CIA. LTDA. 
TRALIMSA S.A. O 
TRAMFSA TRANSPORTES MARITIMOS Y FLUVIALES AE 
TRAMLATS.A. Aa PARA. 
TRANISTCORP S.A. 4 
TRANS CARGO INTERNACIONAL TRANCA S.A. 
TRANS. VIDEN CAT'S S.A, 
TRANSATEL S.A. 
TRANSCARCOMPANY S.A. 
TRANSCASH S.A. 
TRANSDISEPRO S.A. 
TRANSFLASH S.A. 
TRANSMONARSA S.A. 
TRANSMUNDO S.A. 
TRANSNASA S.A. 
TRANSORQUIDEA S.A. 
TRANSPORTE.DE COMBUSTIBLE TRADECOM S.A. 
TRANSYTUR S.A. 
TRARECAR S A. 

TRAUDUX CIA. LTDA. 
TRAVEL . BUSINESS 8: SERVICES S.A. TRABUSER 
TRAVELNICE S.A. 

TRAVENTO S.A. 

TREKAS A. 

gp! uo 
        

tt 

  

EXP. NOMBRE COMPAÑÍA 

77266 

117957 

119178 

118055 

114076 

120774 

103514 

114194 

-75692 

121436 

120658 

118758 

119008 

119017 

116145 

119420 

118552 

119850 

83552 

116319 

121129 

105383 

113584 

67994 

106034 

81919 

119748 

119967 

66117 

¿118610 

121097 

TREMAGLIA S.A. 

TRIBUFISA S.A. 

TRICORPAR S.A, 

TROBOL $.A. 
TROPICAL PRODUCE TRADING ECUADOR S.A. 

TROPIDUCE 

TROPICVALLE S.A. 

TROPIPECES C. LTDA. 

TROPIRA S.A. 

TROVARCIS.A. 

TRUCKPARTS 5.A. 

TRUEQUEMSA S.A. 

TRUJINET S.A. 

TUBALCOMPANY S.A. 

TUPERCUT INDUSTRIAL TUPERCUT S.A. 

TURISGAL S.A. 

TURISMO CAR CENTER S.A, (TUCAR) 

TURISMO R.FORTIZ S.A. 

TURKU S.A. 

TURLIES S.A. 

TURWAY S.A. 

TWINFORM S.A. 

UCITELSA S.A. 

UCPEIN S.A. 

ULTICORP S.A. 

ULTRALIVIANOS IBIS DEL PACIFICO URRACO 5.A, 

ULTRAVIAJES AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO S.A. 

UNFATIS S.A. 

UNICOMERCIAL S.A. 

UNICONSORCIO S.A. 
UNIDAD DE ENFERMEDADES REUMATICAS Y 
AUTOINMUNES' UNERA CIA. LTDA. 

UNITEDTRUST 5.A.



p
e
n
c
a
 

A
L
A
 

$ :     
  

A
 
A
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

RESOLUCIÓN No. 08-G-13- 

110252 

119796 

116011 

119316 

116281 

1114 

111350 

119976 

120455 

56220 

110885 

114409 

119520 

82001 

71460 

117917 

41845 

107336 

120920 

118467 

120196 

108070 

111692 

121379 

128051 

104169 

121139 

115902 

32485 

104941 

118245 

58942 

120040 

101545 

71579 

114780 

105676 

* 120388 

127276 

82113 

112944 

56039 

80630 

111980 

121453 

do 120264 
N 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

(0600673 
UNITODOS A. 

UPSTAR S.A. 

URBACELL S.A. 

URBAMEDIOS $.A. 

URBANA S.A. (URBANASA) : 

URBANIZACION Y PREDIOS BRIZ SANCHEZ SA 

URDELSA S.A. ca 

USAGECORP S.A. 

USECORP S.A. 

USIMIN C.A. 

USLICORP $.A. 

UTRACSA S.A. 

UXIELY S.A. 

VACHERONSA S.A. 

VADALA S.A. 

VAINKURT S.A. 

VALANDRA SA 

VALAREZO 8 ASOCIADOS VALASOC CIA. LTDA. 

VALELEX S.A 
VALORVIP S.A. 
VANMEL S.A 
VANOCA S.A 
VANSTUR S.A. 
VANUATUS.A, 
VANUESI S.A. 
VAPERNIS.A. 
VASLOSA S.A. 
VEGRA ASOCIADOS S.A. VEASO 
VEHIPARTES S.A. VEHICULOS Y PARTES 
VELASTRAN S.A. 
VELEDER S.A. 
VELENI S.A. 
VELFACO S.A. 
VELOSI EUROPE LIMITED 
VELUQSA S.A 
VENEXITO S.A. 
VENPEC S.A. 

120036 
121491 
119321 
73271 

1109769 

ve pra1115 
6116948 

i 65703 
118948 
119746 
103172 
118786 
104612 
71115 

+ 121517 
116721 
79407 

120758 
106198 
113591 
66929 
120180 
120700 
120151 
119938 
77816 

aa 
¿24121120 

- 117481 
106748 
121070 
82107 
26659 
99263 

116443 
110076 
41098 
99919 

dE 

   

  

   
> 
É    

VENTA DE SERVICIOS GENERALES, VENTASER 5,A. 

VENTCAE S.A. 

VENTOTRADE 5.4. 

VENUA S.A, 

VEREDAL C.A. 

VERIFA S.A. 

VEROSUR S.A. 

VERPAJO S.A. 

VERSACOMPANY S.A. 

100547 

112727 

112696 

122270 

120055 

119698 

104297 

103728 

  

VERSACORPORATION $.A. 

VERSIJOL S.A. 

VEWENCORP S.A. 

VIACOSTA S.A. 

VICAR S.A. 

VICENTE GUALE PILA Y PUBLICIDAD S.A. 

VICENTOP S.A. 

VIDLET S.A. 

VIELECSER S.A. 

VIERICELL S.A. 

VIESKAL S.A. 

VIFERFA S.A. 

VIGAL S.A 

VIGENTIS.A. 

VIGNETA S.A. 

VIGUTA S.A. 

VILLAMAR é PAZMINO S.A, (VIPASA) 

VILORIA S.A. 

VINCIA S.A. 

VIP DOMOTEC ECUADOR S.A. 

VIPASOT S.A. 

VIPCONSTRUCORP S.A. 

VIPLAYA S.A. 

VIPTIME $.A. 

VIRE S.A. 

VIRTUALSYS S.A. 
VISION ESTRATEGICA EMPRESARIAL CÍA, LTDA. 

VISTRAEM 

VISIONARIUS S.A. 

VISUS S.A. 

VITALECUADOR CIA. LTDA. 

VITERCOMP 5.A. 

VITERPLAST C LTDA 

VITERTUB S.A. 

VITRIN S.A. 

VIVS A. 

VIVEROS ACUATICOS DON RICARDO VARSA SA 

VORENCORP 5,4. 

VOSOLES S.A. 

VOTONDI S.A. 

VULEPI S.A. 

WACHE S.A. 

WALET S.A. 

WALKED S.A 

WAREN S.A. % 

WAYRAIL S.A. 

 



A
 

J
o
a
 

  

An
 A

 
R
I
A
 

A 
E
I
A
 

a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

qm 

RESOLUCIÓN No, 08-G-1J- 0606673 

111193 WEB TOTALC.A. *WETOCA! YESHUA PEN PACIFICO COMPAÑIA ANONIMA 
1 84559 WEBMASTER S.A. or YESPENPAC 

55145 WECS A 8937 YETCORPS.A. 
118397 YIZMES.A. 
105623 YNNOR COMUNICACIONES CIA. LTDA. 
118216 YORDIK $.A. 
117043 YORMEXS.A. 
110101 YRANOLS.A. 
108810 YUNDALS.A. 
119648 YURICOM S.A. 

+; 120882 YUSTIN S.A. 

119443 WEISSCORP S.A. 

117712 WELIC S.A. 

121355 WELIGROUP S.A, 

118313 WELLDOCORP S.A. 

71045 WESTRADE ECUADOR S.A. 

119741 WHERECORP S.A. 

121155 WHITECORP C.A. 

118271. WIHEN ELECTRONICA COMPAÑIA ANONIMA OR Z. ENTRETENIMIENTO UNIDOS SUDAMERICANOS 

112184 WILDRIS S.A AS 113791 ENTRETSUD CIA. LTDA. 

119409 WILENY S.A. 25 7 117265 ZABOLES.A. 

118001 WIMPORTSATS.A. : : 118368. ZAGABRY S.A. 

115308 WINARTIS.A. . 44454 ZAIMISAS. A. 

70904 WODENSA S.A. , 102901 ZALTOJOZA C.A. 

102132 WORLD COMUNICATIONS S.A. WORLDCOMSA 79339 ZANELSAS.A. 

118669 WORLDCALLS.A. 43774 ZEAIM COMPANIA ANONIMA 

118670. WWW.ENKARGA.COM S.A. 56462 ZEICORP S.A. 

84266 XAKATIMS.A. 119166 ZERFORCIS.A, 

119914 XERPICOR S.A. 7 102661 ZIMENLY S.A. 

116428 XERVIS.A. 108438 ZITELLIS.A, * 

113773 XILITUR S.A. 118451 ZIZUS.A. 

84866 XILOLS.A. 117697 ZOKNIN S.A. 

120116 XIMLYNGS.A. 121218. ZONA ROCA S.A. ZONROCSA 

102220 XOFLES.A. 120646 ZPLLC (ECUADOR) S.A. 

118990 XQWIS.A. 118714 ZURCABAN S.A. 

110479 YEINTON S.A. ! 121222 ZURITA €: ASOCIADOS GRUPZURITA S.A. 

34292 YEJIWIMS.A. 114964 ZURZANZA S.A. 

111379 YEMPRINTS.A. 114300 ZYBOLS.A. 

118365 YERMILDS.A. 114863 ZYTERS.A. 

tes 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por-el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. 

ADM-04231 de 30 de diciembre de 2004; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 

considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por uná sola vez, en un diario de amplia 

petrculación en el domicilio principal de cada una de ellas.



$ 
Í z 

REPÚBLICA DEL ECUADOR card e dd 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o po 

poción No. 08-G-1J- 0 0 0 0 6 ” 3 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
iranscurrido el término de treinta dias, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten 
en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a - 7 FEB 2008     

  

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Da 
F . IS 

: . 

A 

M 

: + 

¡ 
1 

| 

i 

<
 =.
 

S 5 o 

E
T
A
 

A 
A
A
A
 

  
  

e


